МВД России

М И Н И С Т Е Р С Т В О

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(МВД по Республике Татарстан)

ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111

Заместителю Премьер-министра

Республики Татарстан –

Руководителю Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

Ш.Х. Гафарову

 ___________________ № __________________

 на № ______________ от___________________

Информационное сообщение

Уважаемый Шамиль Хамитович!

Федеральным дорожным агентством «Росавтодор» и Главным

управлением по обеспечению безопасности дорожного движения

Министерства внутренних дел Российской Федерации разработаны памятки

по безопасности дорожного движения, направленные на профилактику

грубых нарушений Правил дорожного движения.

В целях недопущения дорожно-транспортных происшествий прошу

Вас рассмотреть возможность рекомендовать руководителям муниципальных

образований, министерств и ведомств Республики Татарстан разместить

данные памятки в общедоступных местах подведомственных организаций

(учреждений, предприятий и т.д.) любых форм собственности и использовать

их в качестве раздаточного материала при проведении бесед (лекций)

с трудовыми коллективами, сходами граждан и иных форм взаимодействия

с населением.

Приложение: памятки на двух листах.

С уважением,

Главный государственный инспектор

безопасности дорожного движения

по Республике Татарстан                                                                    Р.Р. Гарипов

Документ создан в электронной форме. № 33/10999 от 07.11.2023. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.11.2023 08:47

60
1

3

2

4

Каждый четвертый погибший в ДТП —
на совести пьяного водителя

Превышение скорости 60 км/ч
влечет риск возникновения ДТП

Использование детского автокресла
снижает риск гибели ребенка в ДТП в 2 раза

Более четверти ДТП совершается
из-за отвлечения внимания водителей

5Две трети ДТП на встречной полосе произошли
в местах, где выезд на нее разрешен

При наезде на скорости 60 км/ч и выше у пешехода мало шансов выжить

О КОТОРЫХ ВЫ МОГЛИ НЕ ЗНАТЬ

О ДОРОЖНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ,
ФАКТОВ5

Документ создан в электронной форме. № 33/10999 от 07.11.2023. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.11.2023 08:47

УВАЖАЕМЫЙ ВОДИТЕЛЬ!
ЗИМНЯЯ ДОРОГА ПОЛНА ОПАСНОСТЕЙ!

ХОЧЕШЬ ИХ ИЗБЕЖАТЬ?

 НЕ ВИЖУ – НЕ ЕДУ:
в темноте прячутся пешеходы, не видны
препятствия на пути, неразличима
встречная полоса!

 ЗАКОНЫ ФИЗИКИ
 НЕ ОБМАНЕШЬ:

при ограниченной видимости и на скользкой
дороге снижай скорость и увеличивай дистанцию!

 АВАРИЯ НА ВСТРЕЧНОЙ
 ПОЛОСЕ – ХУДШЕЕ,
 ЧТО МОЖЕТ СЛУЧИТЬСЯ:

сместись правее, воздержись от обгона, будь
внимателен при повороте налево и развороте!

 ДЕРЖИ КРЕПЧЕ:
ремни безопасности и детские сиденья –
самые эффективные средства
пассивной безопасности в автомобиле!

 ВНИМАНИЕ НА ДОРОГУ: соцсети и мессенджеры, фильмы
и музыка – только не за рулем!

Документ создан в электронной форме. № 33/10999 от 07.11.2023. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.11.2023 08:47

Лист согласования к документу № 33/10999 от 07.11.2023
Инициатор согласования: Шакиров Р.И. зам.начальника отдела пропаганды безопасности дорожного движения
Управления ГИБДД МВД по Республике Татарстан
Согласование инициировано: 06.11.2023 08:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахтамзянов Р.В. Согласовано
07.11.2023 - 14:31

-

2 Бикмухаметов Д.Р. Согласовано
07.11.2023 - 14:31

-

3 Гарипов Р.Р. Подписано
07.11.2023 - 14:31

-

Документ создан в электронной форме. № 33/10999 от 07.11.2023. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.11.2023 14:31